
 

 
 

Муниципальное образование «Котлас» 

Собрание депутатов пятого созыва 

Сорок шестая сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

 

от «27» октября 2016 г. г. Котлас № 170-н 

 

 

О внесении изменения в 

Прогнозный план (Программу) 

приватизации объектов 

муниципальной собственности 

МО «Котлас» на 2016 год и на 

плановый период 2017 и 2018 

годов, утвержденный решением 

Собрания депутатов МО 

«Котлас» от 18.09.2015 № 121-н 
 

 

В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ        

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о 

порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утверждённым 

решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 19.12.2013 № 26-н, решением 

Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.02.2011 № 182-369-р «О порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава МО «Котлас», 

Собрание депутатов МО «Котлас»   р е ш и л о: 

1. Внести в Прогнозный план (Программу) приватизации объектов 

муниципальной собственности МО «Котлас» на 2016 год и на плановый период             

2017 и 2018 годов, утвержденный решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 
18.09.2015 № 121-н, следующее изменение: 

1) раздел III изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Двинская 

правда». 
 

 

Заместитель Председателя  

Собрания депутатов МО «Котлас» 

 

Е.Н.Елисеенкова 
 

 

Глава муниципального 

образования «Котлас» 

  

А.В.Бральнин 
 



2 

 

                                                                                     Приложение 

                                                                                     к решению Собрания 

                                                                                     депутатов МО «Котлас» 

                                                                               от «27» октября 2016 года № 170-н 

                                                                                     «О внесении изменения в Прогнозный  

                                                                                     план (Программу) приватизации 

                                                                                     объектов муниципальной 

                                                                                     собственности МО «Котлас» на 2016 

                                                                                     год и на плановый период 2017 и 2018  

                                                                                     годов, утвержденный решением  

                                                                                     Собрания депутатов МО «Котлас» 

                                                                                     от 18.09.2015 № 121-н»    

 

 

Раздел III 

Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2016-2018 годах в 

соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты РФ» 

 

1. Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2016 году  

 
 

 

№ 

п/п 

 

 

Адрес объекта 

 

 

 

 

Площадь, 

кв.м 

 

Краткая 

характеристика 

объекта 

Лицо, имеющее 

преимущественное 

право приобретения 

(арендатор 

имущества) 

 

Предполагаемые 

сроки 

приватизации 

 

 
 

1 

 

 
г.Котлас, 

ул.Салтыкова-

Щедрина, д.3а 

 

 
 

63,3 

Нежилое 

встроенное 

помещение, 

расположенное 

на 1 этаже  

5-этажного 

кирпичного дома 

1989г. постройки  

 

 
 

ИП Федорова Т.Н. 

 
 

 

III квартал 

2016 года 

 

 
2 

 

 

г.Котлас, ул.Кирова, 

д.58 

 

 
17,3 

Подвальное 

помещение, 

расположенное в 

5-этажном 

кирпичном доме  

1970г. постройки   

 

 

ИП Кузнецова 

И.Н. 

 

 

III  квартал 

2016 года 

 

 
 

3 

 
 

 

г.Котлас, 

пер.Чкалова, д.4 

 

 
 

64,3 

Нежилое 

встроенное 

помещение, 

расположенное 

на 1 этаже 

5-этажного 

кирпичного дома 

1989г. постройки 

 

 
 

ИП Григорьева 

Н.А. 

 

 
 

III  квартал 

2016 года 



3 

 

 

 

 

 

 

4.  

 

 

 

 
г.Котлас, 

ул.Заполярная, д.22 

 

 

 

 

 

432,1 

Нежилое 

помещение, 

расположенное в 

отдельно 

стоящем 

одноэтажном 

здании 1942 года 

постройки, 

стены 

бревенчатые, 

оштукатуренные 

 

 

 

 

 

ООО «Энергодом» 

 

 

 
 

IV квартал  

2016 года 

 
 

 


